THÔNG BÁO

Mời Đơn vị tư vấn lập Đề cương và Dự toán chi tiết thực hiện

Dự án “Lập Chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ

tỉnh Ninh Thuận đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050”

Căn cứ Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên, môi

trường biển và hải đảo;

Căn cứ Thông tư số 49/2017/TT-BTNMT ngày 30 tháng 11 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật lập, điều chỉnh

chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ;

Căn cứ Quyết định số 1117/QĐ-TTg ngày 07/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể khai thác, sử dụng bền vững tài nguyên

vùng bờ thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Kế hoạch số 3751/KH-UBND ngày 11/09/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 03/4/2023

của Chính phủ phê duyệt Chiến lược khai thác, sử dụng bền vững tài nguyên, bảo

vệ môi trường biển và hải đảo đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 727/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các Sở, ban,

ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể, các hội đặc thù và các đơn vị dự toán cấp I thuộc

tỉnh;

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận kính mời các đơn vị có đủ

năng lực tham gia lập Đề cương và Dự toán chi tiết thực hiện Dự án “Lập Chương

trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ tỉnh Ninh Thuận đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2050”, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung về Dự án:

- Tên Dự án: Chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ tỉnh Ninh

Thuận đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận.

- Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước năm 2025 (theo Quyết

định số 727/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh và Quyết định

số 6769/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường).

     UBND TỈNH NINH THUẬN

    SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-STNMT Ninh Thuận, ngày       tháng  01  năm 2025

2

- Về mục tiêu và yêu cầu về nội dung chính của Đề cương: Đáp ứng các

quy định theo quy định tại Thông tư số 49/2017/TT-BTNMT ngày 30 tháng 11

năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật lập,

điều chỉnh chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ.

2. Nội dung Đề cương và Dự toán kinh phí:

a. Chương trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ tỉnh Ninh Thuận đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050: Đảm bảo thể hiện đầy đủ các nội dung quy

định tại Thông tư số 49/2017/TT-BTNMT ngày 30 tháng 11 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật lập, điều chỉnh chương

trình quản lý tổng hợp tài nguyên vùng bờ và các quy định pháp luật khác có liên

quan.

b. Dự toán kinh phí chi tiết: Tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành

về định mức kinh tế - kỹ thuật và quản lý ngân sách nhà nước.

3. Hồ sơ đăng ký tham gia gồm:

- Văn bản đăng ký tham gia.

- Hồ sơ năng lực của đơn vị tư vấn, trong đó cung cấp được tài liệu chứng

minh: có giấy phép hoạt động phù hợp với yêu cầu theo quy định; có kinh nghiệm

chủ trì tư vấn lập đề cương và dự toán Dự án lập Chương trình quản lý tổng hợp

tài nguyên vùng bờ cấp tỉnh hoặc có tính chất tương tự (bao gồm bản sao có chứng

thực các văn bản sau: Giấy phép hoạt động; hợp đồng thực hiện lập đề cương, dự

toán; Biên bản nghiệm thu hoặc văn bản xác nhận hoàn thành việc lập đề cương,

dự toán).

4. Thời hạn và nơi nhận hồ sơ đăng ký tham gia tư vấn:

- Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tư vấn: Trước ngày 20/01/2025.

- Nơi nhận hồ sơ: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận. Địa chỉ:

đường Nguyễn Đức Cảnh, phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh

Ninh Thuận (Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn). Thông

tin chi tiết cần biết thêm, vui lòng liên hệ: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh

Thuận (Điện thoại: 0259 3830657) để được phúc đáp.

Sở Tài nguyên và Môi trường Ninh Thuận trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông (đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử của Tỉnh)

- Văn phòng Sở (đăng tải trên Trang

thông tin điện tử Sở TNMT);

- GĐ và các PGĐ Sở TNMT;

- Lưu: VT, VP, PB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Khắc Huy Anh

3

		lkhanh@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-10T09:26:37+0700

		2025-01-10T09:56:03+0700

		2025-01-10T09:56:06+0700

		2025-01-10T10:26:03+0700